
Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 10 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 136 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 137 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 138 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 139 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....3

PORTARIA Nº 140 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....4

PORTARIA Nº 141 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....4

PORTARIA Nº 142 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....4

PORTARIA Nº 143 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....5

PORTARIA Nº 144 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....5

PORTARIA Nº 145 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....5

PORTARIA Nº 146 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.....7

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 005/2022...............................................8

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 018 DE 29 DE JANEIRO DE 2025..........9

DECRETO Nº 019 DE 29 DE JANEIRO DE 2025........10

      

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 136 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 136/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.025.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE exonerar, a partir de 03/02/2025, a servi-
dora LUANA BEATRIZ PEREIRA, RG. Nº 54.827.192-6 SSP. 
SP, CPF. N° 436.959.918-01, PIS/PASEP: 1.641.459.020-8, 
lotada no Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
DE GABINETE V, nomeada pela portaria nº. 365/2023 de 07 
de novembro de 2023.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia-SP, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 137 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 137/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/01/2025, a Sra. 
LUANA BEATRIZ PEREIRA, RG. Nº 54.827.192-6 SSP. SP, 
CPF. N° 436.959.918-01, PIS/PASEP: 1.641.459.020-8, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de AS-
SESSOR DE DEPARTAMENTO, SETOR E SECRETARIA 
– NIVEL II, referência “23”.

	 Esta portaria entra em vigor na data desta nomea-
ção.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 138 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 138/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.025.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE exonerar, a partir de 03/02/2025, a 
servidora MARIA BEATRIZ BASAGLIA BERGER, RG. Nº 
57.388.215-0 SSP. SP, CPF. N° 398.640.048-67, PIS/PASEP: 
2.077.812.603-4, lotada no Cargo de Provimento em Comis-
são de ASSESSOR DE GABINETE V, nomeada pela portaria 
nº. 180/2024 de 10 de junho de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia-SP, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral do Município

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 139 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 139/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, 
a Sra. MARIA BEATRIZ BASAGLIA BERGER, RG. Nº 
57.388.215-0 SSP. SP, CPF. N° 398.640.048-67, PIS/PASEP: 
2.077.812.603-4, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS E ATOS INTERNOS.

Esta portaria entra em vigor na data desta nomeação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral do Município

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 140 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 140/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.025.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE exonerar, a partir de 03/02/2025, 
a servidora MARCIA SOUZA DE OLIVEIRA, RG. Nº 
45.410.646-4 SSP. SP, CPF. N° 439.053.428-98, PIS/PA-
SEP: 1.640.958.739-3, lotada no Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, SETOR 
E SECRETARIA – NÍVEL II, nomeada pela portaria nº. 
317/2024 de 09 de dezembro de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia-SP, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 141 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 141/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, a Sra. 
MARCIA SOUZA DE OLIVEIRA, RG. Nº 45.410.646-4 SSP. 
SP, CPF. N° 439.053.428-98, PIS/PASEP: 1.640.958.739-3, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de AS-
SESSOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE 
LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES, referência “22”.

Esta portaria entra em vigor na data desta nomeação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 142 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 142/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, a Sra. 
THAYS FELIX DA SILVA, RG. Nº 49.727.835-2 SSP. SP, CPF. 
N° 367.562.738-17, PIS/PASEP: 2.049.205.960-2, para exer-
cer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
DE DEPARTAMENTO, SETOR E SECRETARIA – NIVEL II, 
referência “23”.

Esta portaria entra em vigor na data desta nomeação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 143 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 143/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.025.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE exonerar, a partir de 03/02/2025, o servi-
dor SILVIO CARLOS DE SOUZA, RG. Nº 13.690.939-5 SSP. 
SP, CPF. N° 083.488.308-20, PIS/PASEP: 1.085.981.637-8, 
lotado no Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
DE GABINETE IV, nomeado pela portaria nº. 216/2024 de 10 
de julho de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia-SP, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 

do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 144 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 144/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, o Sr. 
SILVIO CARLOS DE SOUZA, RG. Nº 13.690.939-5 SSP. SP, 
CPF. N° 083.488.308-20, PIS/PASEP: 1.085.981.637-8, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSES-
SOR DE GABINETE III, referência “07”.

	 Esta portaria entra em vigor na data desta nomea-
ção.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 145 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 145/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE nomear, a partir de 03/02/2025, a Sra. 
VIVIANI CRISTINA DE OLIVEIRA, RG. Nº 30.868.833-8 SSP. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

SP, CPF. N° 218.110.238-43, PIS/PASEP: 1.669.702.572-8, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de AS-
SESSOR DE DEPARTAMENTO, SETOR E SECRETARIA 
– NÍVEL III, referência “15/04”.

Esta portaria entra em vigor na data desta nomeação.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 04 de fevereiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 146 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 146/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.025.
Concede Férias a servidores e dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.

                   CONCEDE FÉRIAS regulamentares aos servidores abaixo relacionados, pelos serviços prestados ao Município.

NOME DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DESCANSO

ADEMIR LUIZ GONÇALVES 30 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO II 09/04/2023 à 09/04/2024 03/02/2025 à 04/03/2025

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 04 de fevereiro de 2.025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada em 05 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial do 
Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076

LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 005/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE  
TERMO ADITIVO

(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94)

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia, um Ter-
mo Aditivo do Contrato 005/2022 cujo Extrato é o seguinte: 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2025.
CONTRATO Nº 005/2022.
PROCESSO Nº 005/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADO: A. M. DE MEDEIROS CONTÁBIL – ME, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de 
Valentim Gentil, Rua Gustavo Pantaleão de Lima, n.º 2-20, 
Centro, CNPJ 21.997.992/0001-43
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADOS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO PARA 
ESTA MUNICIPALIDADE.
R$ 93.213,60 (noventa e três mil e duzentos e treze reais e 
sessenta centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Pre-
feito Municipal. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 20245.

Macedônia, 31 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na 
forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto nº 
068/2.019, na data de 05 de fevereiro de 2025.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA 
Diretora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 9 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 018, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2025 e 
dá providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, da Lei Municipal nº 
1.488, de 26 de junho de 2024, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias 

aprovadas na lei orçamentária anual de 2025: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
349 021501 27.812.0028.2042 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 74.000,00 
416 021602 26.782.0031.2051 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 5.000,00 

    TOTAL GERAL 79.000,00 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
28 020104 08.244.0015.2021 3.3.90.30.00 Material de Consumo -37.000,00 

150 021202 08.244.0014.2020 3.3.90.30.00 Material de Consumo -37.000,00 
436 021701 16.482.0032.2053 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -5.000,00 

    TOTAL GERAL -79.000,00 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Macedônia, 29 de janeiro de 2025 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 05 de fevereiro de 2025. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Procurador Geral 

 
 
 

 
 
 
 

ATOS ADMINISTREATIVOS
DECRETO Nº 018 DE 29 DE JANEIRO DE 2025

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 10 de 10

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.076 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 019, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a reabertura de crédito adicional suplementar e dá 
providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º da Constituição 
Federal, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025 (Lei Municipal nº 1.504, de 18 de 

setembro de 2024), o crédito adicional suplementar na importância de R$ 321.679,93 (trezentos e vinte 
e um mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos), para atender a seguinte 
programação: 

 
FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

287 021401 10.301.0029.2045 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 8.000,00 
    TOTAL GERAL 8.000,00 

 
Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit 

financeiro do exercício anterior oriundos do Programa de Incentivo Financeiro das APS – EMULTI do Fundo 
Nacional de Saúde – FNS. 

  
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Macedônia, 29 de janeiro de 2025 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 05 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Procurador Geral 

 

ATOS ADMINISTREATIVOS
DECRETO Nº 019 DE 29 DE JANEIRO DE 2025

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off

		2025-02-05T19:42:12+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




